



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 971 234 288  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: RAUFOSS TECHNOLOGY AS  
Forretningsadresse: Raufoss Industripark  
Bygning 261  
Grøndalsvegen 2  
2830 RAUFOSS

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Cornelius Grupp  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.04.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 28.08.2022



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2, 14	650 426 465	755 677 663
Annen driftsinntekt		39 879 155	30 091 247
<b>Sum inntekter</b>		<b>690 305 620</b>	<b>785 768 910</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		459 861 720	541 648 300
Lønnskostnad	3, 4	122 588 898	113 676 793
Avskrivning på driftsmidler	1, 5	43 159 968	65 413 454
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1, 5	146 406 961	20 356 781
Annen driftskostnad	5, 6	59 471 482	59 245 001
<b>Sum kostnader</b>		<b>831 489 029</b>	<b>800 340 330</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-141 183 409</b>	<b>-14 571 420</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		116 747	
Annen finansinntekt	7, 10	7 171 032	55 430 783
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>7 287 779</b>	<b>55 430 783</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	16	2 727 368	3 891 808
Annen rentekostnad		11 108 882	18 669 735
Annen finanskostnad	7	10 828 251	4 168 502
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>24 664 501</b>	<b>26 730 045</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-17 376 723</b>	<b>28 700 738</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-158 560 132</b>	<b>14 129 318</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	8		
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-158 560 132</b>	<b>14 129 318</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-158 560 132</b>	<b>14 129 318</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-158 560 132</b>	<b>14 129 318</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-158 560 132</b>	<b>14 129 318</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap		-93 409 493	14 129 318
Overført annen egenkapital		-65 150 639	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-158 560 132</b>	<b>14 129 318</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling	1, 5		125 554 866
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>			<b>125 554 866</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	1, 5, 12	188 709 255	249 755 369
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		15 660 723	2 604 778
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>204 369 978</b>	<b>252 360 147</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	7, 10		
Investeringer i aksjer og andeler		502 150	502 150
Andre fordringer	3		
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>502 150</b>	<b>502 150</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>204 872 128</b>	<b>378 417 163</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Råvarer	1, 12, 15	27 102 686	42 965 968
Varer i arbeid	1, 15	14 125 035	12 494 716
Ferdigvarer		7 156 729	8 798 699
<b>Sum varer</b>		<b>48 384 451</b>	<b>64 259 383</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	1	60 881 687	113 552 819
Kundefordringer konsernselskap	1	18 802 646	10 495 982
Andre kortsiktige fordringer	1	30 598 411	30 922 110
Fordringer konsernselskap	16		40 467 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>110 282 743</b>	<b>195 437 911</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	24 008 100	5 046 131
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>24 008 100</b>	<b>5 046 131</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>182 675 294</b>	<b>264 743 425</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>387 547 422</b>	<b>643 160 588</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	9	125 125 000	125 125 000
Overkurs	9	4 875 000	4 875 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>130 000 000</b>	<b>130 000 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Udekket tap	9	-93 409 493	-14 661 861
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-93 409 493</b>	<b>-14 661 861</b>

#### Sum egenkapital

**36 590 507**      **115 338 139**

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	3		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	1, 11, 12	7 952 441	240 252 132
Gjeld konsernselskap		214 867 031	1 295 000
Ansvarlig lånekapital	1, 16		76 975 033
Øvrig langsiktig gjeld	1, 11, 12		2 475 155
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>222 819 472</b>	<b>320 997 320</b>

#### Sum langsiktig gjeld

**222 819 472**      **320 997 320**

#### Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner			60 981 543
--------------------------------	--	--	------------



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Leverandørgjeld	1	93 103 078	111 067 411
Skyldig offentlige avgifter		9 204 154	9 953 171
Leverandørgjeld konsernselskap	1, 16	3 581 606	7 200 859
Gjeld konsernselskap	16		
Annen kortsiktig gjeld	1	22 248 605	17 622 146
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>128 137 443</b>	<b>206 825 129</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>350 956 915</b>	<b>527 822 449</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>387 547 422</b>	<b>643 160 588</b>



Tordenskjoldsgt. 13-15  
2821 Gjøvik  
www.bdo.no

NOTER (Beløp i 1000 kr)

### Note 2 – Salgsinntekter

#### Salgsinntekter fordelt etter forretningsområde:

	2020	2019
Hjuloppheng	607 908	681 715
Verktøy/engineering	9 071	32 769
Returmetall	24 095	32 384
Øvrig	9 352	8 467
Royalties	39 879	30 343
	<b>690 306</b>	<b>785 678</b>

#### Salgsinntekter fordelt etter geografisk område:

	2020	2019
Norge	41 216	43 332
Sverige	346 182	394 351
Tyskland	68 665	66 124
Belgia	34 535	39 984
Canada	16 394	21 718
Spania	56 211	56 949
USA	28 144	48 081
Storbritannia	38 920	59 955
Østerrike	8 739	16 187
Sør-Korea	120	76
Kina	21 498	22 072
Mexico	29 681	16 778
Øvrige land		73
<b>Sum salgsinntekter</b>	<b>690 305</b>	<b>785 678</b>



Raufoss Technology AS

## Noter til regnskapet 2020

### Note 3 - Pensjonskostnader

Bedriften har i dag en Innskuddsbasert pensjonsordning der det spares et beløp tilsvarende 5,4% for lønn mellom 1G og 7,1G, og 8,6% for lønn mellom 7,1G og 12G. Innskuddet innbetales månedlig.

Netto pensjonskostnad 2020 inngår i posten Lønnskostnader og omfatter 179 personer.

### Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m

Spesifikasjon av lønnskostnader:

	2020	2019
Lønn	100 375	117 841
Arbeidsgiveravgift	10 908	18 178
Pensjonskostnader	7 230	8 227
Andre lønnsrelaterte ytelser	4 076	(30 660)
<b>Sum lønnskostnad</b>	<b>122 589</b>	<b>113 586</b>

Gjennomsnittlig antall ansatte i 2020 har vært 179 personer. Tilsvarende tall for 2019 var 189. Bedriftens administrerende direktør er felles med søsterselskapene og lønn og godtgjørelser er blitt betalt av det Kanadiske søsterselskapet.

Det er ingen lån til ansatte er pr. 31.12.2020.

Selskapet er pliktig til å ha OTP etter lov om obligatorisk tjenstepensjon og selskapet har etablert en ordning i henhold til dette.

Godtgjørelse til revisor har i 2020 vært:

	TNOK
Revisjonshonorar	226
Revisjonsrelatert bistand	45
Annen konsulentbistand	67

### Note 5 - Varige driftsmidler

	Forskning og utvikling	Maskiner og anlegg	Anlegg under utførelse	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost pr. 01.01.2020	259 851	708 319	2 607	970 777
Tilgang driftsmidler		2 969	13 053	16 022
Ferdigstilt anlegg under utførelse				-
Avgang driftsmidler				-
<b>Anskaffelseskost 31.12.2020</b>	<b>259 851</b>	<b>711 287</b>	<b>15 661</b>	<b>986 799</b>
Årets avskrivninger	-	43 160		43 160
Årets nedskrivning	125 555	20 852		146 407
Akkumulerte avskrivninger 1.1.2020	113 939	306 610		420 549
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2020	113 939	349 770		463 709
Akkumulerte nedskrivninger 1.1.2020	20 357	151 956		172 313
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.2020	145 912	172 808		318 720
<b>Balansført verdi pr. 31.12.20</b>	<b>-</b>	<b>188 709</b>	<b>15 661</b>	<b>204 370</b>



Raufoss Technology AS

## Noter til regnskapet 2020

Anleggsmidlene avskrives etter lineær prinsipp over 5-8 år.

Det er foretatt en vurdering av anleggsmidlenes balanseførte verdier med hensyn til eventuelle nedskrivningsbehov. Ekstraordinær nedskrivning med 125.555 TNOK er foretatt på våre aktiverte utviklingsprosjekter. Dette er gjort ved at anleggsmidlenes balanseførte verdier er vurdert opp mot fremtidige antatte neddiskonterte kontantstrømmer. I henhold til denne vurderingen kan ikke anleggsmidlenes balanseførte verdi forsvares og hele beholdningen er nedskrevet.

I 2020 har selskapet ikke aktivert kostnader til globale utviklingsprosjekter som følge av nedskrivningsvurdering.

Kostnader til utviklingsprosjekter har i 2020 vært 6.619 TNOK

Spesifikasjon over ikke balanseførte, leide driftsmidler (årlig leiebeløp):

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Husleie, lagerleie	7 593	7 393
Leie programvare, datautstyr	3 734	3 640
Maskiner/transport	1 641	1 738
<b>Sum leide driftsmidler</b>	<b>12 968</b>	<b>12 772</b>

Gjeldende data programvare avtaler har 1 års oppsigelsestid.

Leasing-forpliktelser ref. note 11 gjelder balanseførte leieavtaler på utstyr der det eksisterer rett til forlenget leie eller kjøp av eiendelen når avtalt leieperiode utløper. Balanseførte leieavtaler pr. 31.12 utgjorde 7.952 TNOK og tilhørende avskrivninger på 3,148 TNOK.

### Note 6 - Andre driftskostnader

Posten andre driftskostnader er spesifisert nedenfor:

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Leiekostnader, inkl. leid hjelp	16 121	21 265
Reparasjon og vedlikehold	20 937	16 714
Energikostnader	8 465	8 396
Faste serviceavtaler	754	607
Reisekostnader	510	3 301
Forsikringer	1 548	1 279
Tap på fordringer	1	0
Øvrige driftskostnader	11 135	7 682
<b>Sum andre driftskostnader</b>	<b>59 472</b>	<b>59 245</b>

De vesentligste leiekostnadene er knyttet til kjøp av infrastruktur tjenester, leie av edb-utstyr, utgåtte leasingavtaler, lokale leie, leid hjelp knyttet til produksjonsverktøy og engineering, samt kjøp av tjenester innen materialteknologi.

Det er avsatt 2.700 TNOK for service og garantiforpliktelser som bokføres løpende og har vært på nivå 0,15-0,2 % av omsetningen de siste 3 årene. Selskapet er pr 31.12.20 en mindre garantisak mot kunde hvor kostnadene har vært bokført i 2020. Selskapet egen recall-/ansvarsforsikring som evt. vil dekke unormale hendelser.



Raufoss Technology AS

## Noter til regnskapet 2020

## Note 7 - Andre finansinntekter og – kostnader

	2020	2019
<b>Andre finansinntekter:</b>		
Agio	7 157	677
Andre finansinntekter ( Note 10)	14	54 323
<b>Sum andre finansinntekter</b>	<b>7 171</b>	<b>55 000</b>
<b>Andre finanskostnader:</b>		
Disagio	10 828	3 738
Andre finanskostnader		
<b>Sum andre finanskostnader</b>	<b>10 828</b>	<b>3 738</b>

## Note 8 – Skattekostnad

	31.12.2020	01.01.2020	Endring
<b>Midlertidige forskjeller knyttet til:</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>	-105 553	-240 462	134 909
<i>Varer</i>	1 074	1 320	-246
<i>Fordringer</i>	-1 400	-1 700	300
<i>Gevinst &amp; tapskonto</i>	-110	-137	27
<i>Avsetning forpliktelser</i>	-2 750	0	-2 750
<i>Avskårede renter til framføring</i>	-5 171	-5 171	0
<i>Fremførbart underskudd</i>	-278 916	-67 945	-210 971
Sum midlertidige forskjeller	-392 826	-314 095	-78 731
Beregnet utsatt skatt (+) / utsatt skattefordel (-)	-86 421	-69 101	-17 320
Effekt av konsernbidrag			
<b>Utsatt skatt (+) / utsatt skattefordel (-)</b>	<b>-86 421</b>	<b>-69 101</b>	<b>-17 320</b>
Skatteprosent:	22 %	22 %	
<b>Årets skattekostnad består av:</b>			
<b>Resultat før skatt:</b>	-158 560		
Permanente forskjeller	79 829		
Endring i midlertidige forskjeller	-132 240		
Fremførbart underskudd fra tidligere	-67 945		
<b>Skattbart resultat / underskudd til framføring</b>	<b>-278 916</b>		
Betalbar skatt	0		
Endring utsatt skatt	0		
<b>Netto skattekostnad</b>	<b>0</b>		

Raufoss Technology AS har ved utgangen av året en negativ midlertidig forskjell på TNOK -392 826 som gir en utsatt skattefordel på TNOK -86 421. Selskapet er i en situasjon hvor de ikke vil komme i skatteposisjon i overskuelig fremtid. Ledelsen har derfor vurdert verdien av skattefordelen til ikke å være tilstede og denne er nedskrevet til NOK 0.



Raufoss Technology AS

## Noter til regnskapet 2020

### Note 9 – Egenkapital

Konsernregnskap utarbeides av mor og kan innhentes ved å henvende seg dit.

Pr. 31.12.19 utgjør Raufoss Technology AS sin aksjekapital kr. 125.125.000 fordelt på 1.250.000 aksjer à kr. 100,10. Samtlige aksjer eies av Fried V. Neuman, A-3192, Markt, Østerrike. Egenkapitalen er påvirket direkte av en gjeldsettergivelse på 79.813 TNOK fra selskapets långivere.

Egenkapital	Aksjekapital	Ikke registrert aksjekapital	Overkurs	Direkteført mot egenkapital	Udekket tap	Sum
EK 1.1.2020	125 125	0	4 875		-14 661	115 339
Direkteført mot egenkapital				79 813	0	79 813
Resultat 2020	0				-158 560	-158 560
<b>EK 31.12.2020</b>	<b>125 125</b>	<b>0</b>	<b>4 875</b>	<b>79 813</b>	<b>-173 221</b>	<b>36 591</b>

### Note 10 – Investeringer i datterselskap

Aksjene i tidligere datterselskap, Raufoss Automotive Components Canada Inc ble pr 31.12.19 overtatt av morselskapet Fried v Neuman GmbH.

### Note 11 - Gjeld til kredittinstitusjoner (TNOK)

Leasing forpliktelsen er TNOK 7,952. Rentesatsen er NIIBOR + margin. Gjenværende løpetid for leasing forpliktelser er 3 år fra 31.12.2020

Lånene i Sparebanken 1 Østlandet er nedbetalt. Langsiktig gjeld til Innovasjon Norge er nedbetalt

### Note 12 – Pantstillelser

Leasing forpliktelsene er med basis i anskaffelsen av driftsmidlene til nåværende produksjon (spesifikke gjennomførte investeringer).

Det eksisterer ingen andre pant pr 31.12.20

### Note 13 - Bankinnskudd, kontanter o.l. (TNOK)

Av kontanter og bankinnskudd er følgende bundne midler:

	2020	2019
Skattetrekkkonto	4805	5046

Pr 31.12.20 så har selskapet kontante innskudd på TNOK 19.200.

Selskapet har ikke kassekreditt pr 31.12.20

### Note 14 – Valutarisiko

Selskapets virksomhet er utsatt for valutarisiko. Selskapet har ca. 90 % av sine fremtidige inntekter i Euro og ca. 5% av inntektene i USD. Selskapet kjøper inn råvarer i EUR og USD som bidrar til å redusere valutaeksponeringen.

For å redusere valutarisikoen ytterligere benyttes løpende terminforretninger for kjøp/salg av valuta. For 2021 har vi sikret 18.700 TEUR med en gjennomsnittskurs på 10.014 og 27.300 TSEK til en gjennomsnittskurs på 1.038 NOK/. Disse effektene er ikke balanseført. Sikringene skal dekke netto kontantstrøm i valuta.



Raufoss Technology AS

## Noter til regnskapet 2020

### Sikringer

Selskapet benytter kontantstrømsikring for å sikre framtidige transaksjoner i utenlandsk valuta.

Ved utgangen av 2020 har selskapet flere løpende sikringskontrakter. Disse kontraktene har følgende virkelig verdi pr 31.12.2020 (tall i TNOK) som ikke er balanseført:

	2020	2019
EUR NOK	-8 652	-2 266
SEK NOK	3972	-755
EUR/CNH NOK	168	
Sum	-4 512	-3 021

### Note 15 – Varelager

Selskapets varelager fordeler seg slik:

	2020	2019
Råvarer	27 103	42 376
VIA	14 125	13 085
Ferdigvarer	7 157	8 799
<b>Totalt</b>	<b>48 384</b>	<b>64 259</b>

### Note 16 - Lån nærstående

	2020	2019
Lån fra Fried v Neuman	213 572	78 270

Lån fra Fried v. Neuman (morselskap) har en rente på 2,5 % p.a. som i 2020 er kostnadsført med TNOK 2.727. Frie v Neuman har overtatt alle låneforpliktelse i selskapet i 2020.

Det eksisterer ingen garantiforpliktelse

### Andre transaksjoner med nærstående selskaper 2020 (TNOK)

	Tilhørighet	Tilknytningsgrad	Salg produkter, materialer, tjenester	Kjøp materialer, tjenester	Royalty inntekter	Interest
Raufoss Chassis Components Canada Inc.	Canada	Ikke kontrollert	8	64	16 386	-
Raufoss China	China	Ikke kontrollert	11 340	734	10 166	-
Raufoss Mexico	Mexico	Ikke kontrollert	-	-	13 328	-
Neuman Group Companies	Østerrike	Ikke kontrollert	125	39 130	-	2 727
			11 473	39 928	39 879	2 727

Råvarer, komponenter mv kjøpes til en viss grad av selskaper eid av morselskapet Fried V. Neuman GmbH i Østerrike. Dette er transaksjoner som del av ordinær virksomhet. I 2020 er disse transaksjonene i omfang beløpt til 39,9MNOK

Interne leveranser til søsterselskapet Chassis Components Canada har vært til en verdi av 8TNOK i 2020. Vi har mottatt royalt på 16,3 MNOK fra datterselskapet i Canada. Samtidig har vi kjøpt produkter fra selskapet til en verdi av 64TNOK.



Raufoss Technology AS

## Noter til regnskapet 2020

Raufoss Technology har solgt produkter til søsterselskapet i Kina for 11,3MNOK. I tillegg har vi mottatt 10,2 MNOK i royalty.  
Fra søsterselskapet i Mexico ble mottatt royalty for 13,3 MNOK i 2020

### Note 17 Offentlige Tilskudd

Selskapet har i 2020 disse aktive godkjente prosjekter.

GALF - Gallig in Aluminium Forming  
Check - Chassis komponenter overlegne utmattingsegenskaper  
Suffics - Superior fatigue stressed chassis components  
Hyforge - Low Pressure Casting material  
Realitetsadaptiv produksjon  
Miljøprosjekt energibruk

Det er totalt mottatt 7.293 TNOK i tilskudd hvorav skattefunn 3.602 TNOK.

### Note 18 Garantiforpliktelser

Det er i 2020 avsatt for garantiforpliktelser. Avsetningen inngår i posten annen kortsiktig gjeld og utgjør TNOK 2.700. Tilsvarende avsetning for 2019 var TNOK 0,-.



Raufoss Technology AS

## **ÅRSBERETNING 2020**

# **RAUFOSS TECHNOLOGY AS**



Raufoss Technology AS

## STYRETS BERETNING

### Arten av virksomheten og hvor den drives.

Raufoss Technology AS har forretningsadresse og driver sin virksomhet fra Raufoss Industripark. Selskapets hovedaktivitet er utvikling og produksjon av aluminium lettvektsløsninger til hjuloppheng for den globale personbilindustrien. Selskapet har siden 2001 investert et betydelig beløp i produksjonsanlegg for aluminium hjulopphengs komponenter på Raufoss, Norge.

Selskapet har videre utvidet produktområdene og kundeporteføljen og selger i dag hjuloppheng til Volvo, Daimler, GM, Jaguar, Land Rover og Ford.

Raufoss Technology AS ble med virkning fra 1. juli 2004 kjøpt av Fried V. Neuman GmbH, som igjen er en del av CAG Holding, Werkstraße 1, A-3182 Marktl, Østerrike. På bakgrunn av det utarbeider ikke Raufoss Technology AS med datterselskaper noe konsernregnskap, da alle selskapene i gruppen konsolideres inn i CAG Holding. Fra høsten 2016 startet vi opp ny fabrikk for CNC og montasje i Hunndalen, Gjøvik.

### Helse, miljø og sikkerhet

Det har vært stor fokus på HMS arbeidet gjennom året ved bruk av HMS handlingsplaner og jevnlige oppfølginger på tilløpsrapportering, sykefravær og ytre miljø. Involvering gjøres ved at HMS er en del av daglige produksjonsmøter, avdelingsutvalg, IA-utvalg og ledermøter. I tillegg til oppdaterte HMS informasjon på tavler og infoskjermer gjennomføres verneunder for hele bedriften sammen med ledelse og verneombud.

Det Norske Veritas årlige miljørevisjon på ISO 14001 pekte på at bedriften arbeider godt med forbedringer, tilløpshåndtering og risikoanalyser for produksjonsprosesser som underbygger at arbeidsmiljøet er godt. Bedriften forurensrer ikke det ytre miljø.

Sykefraværet endte på 4,89% i 2020 mot et gjennomsnitt på 4,33% i 2019. En ambisiøs målsettingen er å holde sykefraværet på 4% nivå. Til tross for noe høyere fravær i 2020 anser vi oppnådd resultat å være tilfredsstillende, også sett i betraktning av utfordringene med den globale pandemien. Bedriften har avtale om inkluderende arbeidsliv og et aktivt IA-utvalg. Innleid naprapat er et tilbud til alle ansatte. Bedriften har avtale om bedriftshelsetjeneste med Avanova Helse. Årlige helsesjekker utføres normalt, men har ikke kunnet gjennomføres i 2020 som følge av pandemien.

For alle kjemikalier som benyttes i bedriften er det gjennom datatilknytningen EcoOnline gjort en risikovurdering. Dette betyr at tiltak ved bruk og beskyttelse er enklere samtidig som det synliggjør hvilke kjemikalier som bør erstattes.

Risikoanalyser ved etablering av endrede prosesser og arbeidsplasser gjennomføres kontinuerlig. Samarbeidet med brann- og industrivern i industriparken er velfungerende.

Det har vært registrert 1 fraværsskader i 2020 hvilket gir en H-verdi på 3,4. Vi har hatt en betydelig forbedring ift forrige års skadestatistikk. I 2019 var H-verdien 5,7 med 2 fraværsskader. Bedriftens mål er 0 fraværsskader.

Vi oppfordrer alle ansatte til å ha lav terskel for å rapportere tilløp, observasjoner og små hendelser. Dette for å kunne gjøre tiltak før alvorlige hendelser oppstår. Gjennom året er det meldt inn 176 tilløp hvorav er lukket med forslag til forbedringer pr. 31.12.20. Vi vil fortsette vårt høye fokus på rapportering av tilløp for å kunne forebygge og forbedre i resultatene på H-verdi.

Ressursovervåking av utvalgte parametere har gitt gode resultater. Særlig på driftsenergi, vann og trykkluft har vi hatt gode trender sammenlignet med tidligere år. 2020 har igjen vist at fokus skaper gode resultater og forbedringen på energi og vannforbruk er betydelig. Dette henger sammen med høy fokus på oppfølgingen og i 2020 særlig på driftsenergi, slik at korrigerende tiltak iverksettes i tide.



## Raufoss Technology AS

### Likestilling, tiltak for å hindre diskriminering mv.

I alle prosesser i bedriften blir det lagt vekt på likestilling. Bedriften har fortsatt utfordringer med å styrke kvinnerepresentasjonen, noe vi forsøker å ta hensyn til ved rekruttering. Pr. 31.12.20 har selskapet 179 ansatte med en kvinneandel på 14%. Kvinneandelen i administrative stillinger er 15%, det er ingen kvinner i ledende stillinger. Det er ingen lønnsforskjeller i selskapet relatert til kjønn.

I våre retningslinjer for etikk (Code of Conduct) fremmer vi en anstendig arbeids- og miljøstandard i hos våre leverandører. Vi ønsker å samarbeide tett med våre samarbeidspartnere for å oppnå slike standarder. Etikk retningslinjene dekker menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljø og korrupsjon. Bedriften vil forbedre arbeidet for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

### Finansielle forhold

Selskapet fikk et negativt driftsresultat på – 141.183TNOK (-14.571TNOK i 2019) og et negativt resultat før skatt på 158.560TNOK (14.129TNOK i 2019).

Driftsresultatet ble svakere enn tilsvarende for 2020 og preges betydelig av nedskrivninger av tidligere aktiverte utviklingskostnader. Det er gjennomført nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler utover ordinære avskrivninger, hvor styret har vurdert verdien av aktiverte utviklingskostnader til å være 0,-

Selskapets resultat er noe preget av den globale pandemien med reduserte resultater som følge av dette. Det ble i 2020 gjennomført en vellykket finansiell restrukturering hvor gjelden ble redusert sammen med en sterk reduksjon i de totale balanseverdiene. Egenkapitalen er påvirket direkte av en gjeldsettergivelse på 79.813TNOK fra selskapets långivere.

Til tross for svært utfordrende driftsforhold med nedstengning og permitteringer av ansatte i den mest utsatte perioden har ledelsen klart å ha sterk fokus på kostnadsreduksjoner og forbedringsaktiviteter hvor man også klarte å tilpasse driften til den utfordrende situasjonen.

Selskapets ordinære drift består hovedsakelig av produksjon og leveranser av bærearmer til framre og bakre hjuloppheng til Volvo, Jaguar Landrover, Daimler og Ford. Smidde bærearmer blir også levert til vårt søsterselskap i China.

Selskapets virksomhet er utsatt for valutarisiko. Selskapet hadde ca. 95 % av sine inntekter i Euro og ca. 5 % av inntektene i USD i 2020. Det er løpende fokus på å redusere valutarisiko. Selskapet har derfor gjennom de siste årene sikret valutaoverskudd/underskudd ved bruk av terminforretninger.

Selskapet benytter kontantstrømsikring for å sikre framtidige transaksjoner i utenlandsk valuta. Ved utgangen av 2020 har selskapet flere løpende sikringskontrakter. Disse kontraktene har en virkelig negativ verdi på – 4.848 TNOK (-3.020) pr 31.12.2020 som ikke er balanseført.

Raufoss Technology AS har pr. 31.12.20 langsiktige lån/leasing forpliktelser på 222,819TNOK som utgjør 60 % av totalkapitalen. Av denne forpliktelsen utgjør lån fra morselskapet 214,867TNOK.

Kortsiktig gjeld i selskapet utgjør 108,936TNOK, 29,6 % av totalkapitalen, hvorav andelen konsernintern gjeld utgjør 0%. Selskapets omløpsmidler er på 163.474TNOK og består av lagerbeholdning 48.384TNOK, fordringer 110.283TNOK og kontanter 4.807TNOK.

Selskapets egenkapital er pr.31.12.20 36.591TNOK, som utgjør 9,9% av totalkapitalen. Utsatt skattefordel 86.422TNOK, er ikke balanseført av forsiktighetshensyn.

### Forskning og utvikling

I 2020 har selskapet ikke aktivert kostnader til utviklingsprosjekter, men nedskrevet tidligere aktiverte utviklingskostnader med 125.555TNOK. De aktiverte forsknings- og utviklingskostnader er relatert til nye ordrer med akseptabel lønnsomhet.



## Raufoss Technology AS

### Hendelser etter balansedagen

Det er ikke betydelige hendelser som påvirker regnskapet pr 31.12.2020

Styret vurderer situasjonen slik at markedet har normalisere seg i løpet av 2020 og resultatene i første kvartal i 2021 bekrefter dette synet.

### Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelse av årsregnskapet. Styret og ledelse mener at selskapets gode ordresituasjon, ny tilførsel av ansvarlige lån og ved å gjennomføre pågående forbedringsprogrammer, vil stå godt rustet til å møte 2021 og årene fremover.

Budsjettet er basert på kundeprognoser samt egne markedsanalyser for alle volumer. Høy «frontloading» av utgifter til investeringer og utviklingsarbeidet er som tidligere en utfordring og krevende. Den finansielle situasjonen etter restruktureringen er tilfredsstillende.

Kundeporteføljen gir oss flere ben å stå på og gjør oss mindre sårbare for volumsvingninger enn tidligere. Det merkes sterk pågang på nye prosjekter som klart indikerer at vi har produkter og kompetanse som etterspørres.

### Fremtidsutsikter

Det er styrets vurdering at markedssegmentet for lettvekts aluminiumsløsninger til bilindustrien fortsatt har et betydelig vekstpotensial som følge av krav om mer energiokonomiske biler. Selskapet har tilpasset bemanning og kostnadsstruktur til det produksjonsvolum vi ser fremover og vi genererer positiv kontantstrøm fra vår operasjonelle aktivitet. Selskapet har fortsatt økningen i kapasiteten innenfor R&D avdelingen for å være i stand til å håndtere økende etterspørsel fra markedet samt gjennomføre de globale utviklingsprosjekter som pågår. Dette vil også gi oss produkter/teknologi som er mer konkurransedyktige i tiden fremover. Styret mener at selskapet står teknologisk og ledelsesmessig godt posisjonert for den framtidige veksten i vårt markeds segment.

### Resultat – anvendelse og disponering

Raufoss Technology AS hadde i 2020 et årsunderskudd før skatt på -158.560TNOK. Styret foreslår at underskuddet disponeres slik:

Overført udekket tap	-158.560TNOK
Sum disponeringer	158.560TNOK

Raufoss, 9 april 2021

Cornelius Grupp  
Styrets leder

Alfred Hager  
Styremedlem

Hans Petter Kristiansen  
Styremedlem

Asgeir Stensrud  
Styremedlem

Jean Meredith  
Administrerende direktør



## KONTANTSTRØMOPPSTILLING RAUFOSS TECHNOLOGY AS 01.01. - 31.12.

(Beløp i 1.000 kr.)	31.12.19	31.12.20
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skatt	14 129	-158 564
Gevinst ved salg av anleggsmidler	-54 309	
Ordinære avskrivninger	65 413	43 160
Nedskrivning anleggsmidler	20 357	146 407
Endring i varelager	7 313	15 875
Endring i kundefordringer	16 280	44 364
Endring i leverandørgjeld	6 784	-21 584
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-44 347	43 376
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>31 621</b>	<b>113 035</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Investeringer i immaterielle eiendeler (årets egeninnsats)	-29 936	0
Investeringer i varige driftsmidler	-23 068	-16 021
Salgssum på aksjene i RACC	123 392	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>70 388</b>	<b>-16 021</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Opptak av gjeld (kortsiktig og langsiktig)	38 500	214 867
Netto endring i kassakreditt	-37 899	-82 658
Utvidelse AK og direkte EK transaksjoner		79 813
Nedbetaling av gjeld	-102 876	-309 275
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-102 275</b>	<b>-97 253</b>
Netto endring i likvider i året	-266	-239
Kontanter og bankinnskudd pr. 01.01.	5 312	5 046
<b>Kontanter og bankinnskudd pr. 31.12. (note 13)</b>	<b>5 046</b>	<b>4 807</b>
	5 046	4 807